PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA/SP
Concurso Público de Provas e Títulos - Edital Nº 01/2023

Concurso Público de Provas e Títulos - Edital Nº 01/2023 Prefeitura de Estância Hidromineral de Serra Negra/SP - Página 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DA REDUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO E

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

O Prefeito do Município de Serra Negra/SP, com a supervisão da Comissão de Acompanhamento deste Concurso

Público especialmente nomeada pela Portaria nº 439 de 14 de setembro de 2023, usando das atribuições legais

DIVULGA:

I.  A RELAÇÃO DE INSCRITOS cujas solicitações da REDUÇÃO da taxa de inscrição foram consideradas

DEFERIDAS.

Os candidatos relacionados abaixo, tiveram a solicitação de redução atendida e poderão participar do certame

desde que efetuem o pagamento do boleto, correspondente a 50% (cinquenta por cento) do valor da taxa de

inscrição.

Inscrição Status Cód. Cargo

2000237982 Deferido 1.03 Serviços Diversos

2000237981 Deferido 1.03 Serviços Diversos

2000237986 Deferido 1.03 Serviços Diversos

2000237726 Deferido 1.01 Merendeira

II. A RELAÇÃO DE INSCRITOS cujas solicitações da REDUÇÃO da taxa de inscrição foram consideradas

INDEFERIDAS.

Os candidatos relacionados abaixo poderão, a seu interesse, participar do Concurso realizando sua inscrição

conforme orientações contidas no Item 4.1 do Edital Completo.

Inscrição Motivo do Indeferimento: Cód. Cargo

2000237563
Não atendeu ao item 4.2.1 do Edital de

abertura das inscrições
2.01

Agente Comunitário de Saúde (Área de abrangência
Nova Serra Negra)

2000237564
Não atendeu ao item 4.2.1 do Edital de

abertura das inscrições
2.02 Atendente de Puericultura

2000237728
Não atendeu ao item 4.2.1 do Edital de

abertura das inscrições
2.02 Atendente de Puericultura

*Os candidatos cujas solicitações foram consideradas indeferidas, poderão apresentar recurso, na forma do
Item 12.5 do Edital Completo, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

III.  A RETIFICAÇÃO E CORREÇÃO da Carga Horária Semanal exclusivamente do cargo 3.32 - Procurador

Judicial, constante no Edital Completo Item 2.5 - Quadro de Cargos, que passa a vigorar com a seguinte

Redação: “Carga Horária Semanal: 40 horas”

IV.  A RETIFICAÇÃO E INCLUSÃO das áreas de abrangência para o cargo 2.01 Agente Comunitário de Saúde

(Área de abrangência Nova Serra Negra), constantes no Anexo IV, conforme o que segue:

 “Bairro Jardim Serra Negra e Bairro Residencial das Posses”.

V. A RETIFICAÇÃO E CORREÇÃO do prazo de validade do Item 2.4.1 (Subitem II), que passa a vigorar com a

seguinte data: “19/06/2024”.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente Edital, que

fica à disposição pela Internet nos endereços www.serranegra.sp.gov.br; www.integribrasil.com.br, no Diário

Oficial do Município, afixado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Serra Negra/SP, além de outros

periódicos que julgar necessário.

Serra Negra/SP, 16 de outubro de 2023.

Elmir Kalil Abi Chedid
PREFEITO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA/SP

http://www.ribeiraobonito.sp.gov.br/
http://www.integribrasil.com.br/